[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY
АUБАН ПИЛТIРI
МУНИЦИПАЛЬНАЙ АЙМААНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: REGDATESTAMP]12.05.2025
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ 373 - п

рп Усть-Абакан

	Об отмене режима чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 17.11.1998 № 43 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Республики Хакасия от 05.05.2025 № 236 «Об отмене режима чрезвычайной ситуации регионального характера и внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 05.04.2025 № 176 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Республики Хакасия» в связи со стабилизацией на территории Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия обстановки, связанной с прохождением 05.04.2025 опасных метеоявлений, руководствуясь статьей 66 Устава Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, Администрация Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить с 09:00 часов 12.05.2025 на территории Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия режим чрезвычайной ситуации муниципального характера, введенный постановлением Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия от 05.04.2025 № 267-п «О введении режима «Чрезвычайной ситуации» на территории Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия».
2. Заместителю Главы Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия Анцупову С.М. продолжить контроль за складывающейся обстановкой на территории Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия.
3. Заместителю Главы Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия по социальным вопросам Федоровой О.А. продолжить проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, связанной с повреждением подведомственных объектов культуры и образования, о завершении данных работ проинформировать ЕДДС Администрации Усть-Абаканского муниципального района.
4. Начальнику отдела по ГО и ЧС Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия Гнеденкову И.А.:
4.1. Обеспечить взаимодействие с ГУ МЧС России по Республике Хакасия и Госкомитетом по ГО, ЧС и ПБ Хакасии по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации и обмену информацией о складывающейся обстановке.
4.2. Доводить своевременно до заинтересованных территориальных подразделений федеральных органов государственной власти и органов местного самоуправления информацию о неблагоприятных и опасных гидрометеорологических условиях.
5. Рекомендовать:
5.1. Главе Вершино-Биджинского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия Сергиенко С.В., Главе Усть-Абаканского поссовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия Леонченко Н.В., Главе Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия Мадисон А.В., Главе Московского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия Гриневич Е.Н., Главе Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия Сергееву Н.Н., Главе Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия Алексеенко А.А. продолжить проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, связанной с повреждением подведомственных объектов культуры и объектов ЖКХ, о завершении указанных работ проинформировать ЕДДС Администрации Усть-Абаканского муниципального района.
5.2. Главам поселений Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия обеспечить постоянный мониторинг за складывающейся обстановкой на подведомственной территории, организовать систему контроля, позволяющую своевременно обнаруживать и тушить ландшафтные пожары путем проведения патрулирования территории поселений, скоординировать с учетом погодных явлений планируемую работу по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения на территории поселений, особое внимание обратить на работу объектов ЖКХ, социальной сферы и образования.
6. Управляющему делами Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия Лемытской О.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия в сети Интернет.
7. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» Церковной И.Ю. опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Абаканского муниципального
района Республики Хакасия	           Е.В. Егорова

ФИО исполнителя
телефон
image1.jpeg